1

平成２７年６月４日

各  位

会 社 名 イ マ ジ ニ ア 株 式 会 社

代表者の役職名 代表取締役会長 兼 ＣＥＯ 神藏 孝之

 （コード番号：４６４４・ＪＡＳＤＡＱ）

問 い 合 わ せ 先 取  締  役 兼 ＣＦＯ 中根 昌幸

 （ＴＥＬ：０３-３３４３-８９１１）

「Let’s KOBA☆トレ for au スマートパス」提供開始に関するお知らせ

～体幹トレーニングの第一人者・木場克己氏監修のトレーニング動画を 270 本配信

～子どもから大人、年配の方まで。シチュエーションごとに最適なメニューを提案

イマジニア株式会社（東京都新宿区、代表取締役会長 兼 CEO 神藏孝之、以下「当社」）は、

KOBA スポーツエンターテイメント株式会社（東京都江東区、代表取締役 木場克己）からライセ

ンス許諾を受け、au スマートパス向けサービス「Let’s KOBA☆トレ for au スマートパス」の

提供を６月４日より開始しますので、お知らせします。

■「KOBA☆トレ」とは

プロトレーナー・木場克己氏が提唱する、「体幹」「体軸」という身体の中心部分の筋肉や神経、

インナーマッスルを鍛えることで、「バランス感覚」も強化するトレーニング方法です。

木場氏は、サッカー日本代表・長友佑都選手（インテル）や、なでしこジャパンのエース・大

儀見優季選手（VfL ヴォルフスブルク）など、世界で活躍するトップアスリートの専属トレーナ

ーを長年務めるなど、「KOBA☆トレ」の実践を通じて多数のアスリートの体作りを支えてきまし

た。

また、「KOBA☆トレ」に関する木場氏の著作は 28 冊、累計発行部数 80 万部にのぼり、監修を

務めた書籍『長友佑都体幹トレーニング 20』も 55 万部を超えるベストセラーとなりました。近

年では「行列のできる法律相談所」「世界一受けたい授業」などの TV 番組への出演も相次ぐなど、

メディアからの注目も高まっています。

「KOBA☆トレ」は、元々リハビリテーションを目的として医学的視点から考案されたトレーニ

ングメニューで、体への負荷が小さいため、クラブ活動に取り組む子どもから、ダイエット目的

の社会人、腰痛に悩む年配の方まで、さまざまな方がそれぞれの目的に応じて、無理なく安全に

取り組むことができます。

■サービス概要

各世代のニーズに応じた撮り下ろし「KOBA☆トレ」動画を約 270 本収録したトレーニングサイ

トです。配信カテゴリはジュニア向け、女性向け（美容）、女性向け（ヘルスケア）、社会人男性

向け、スポーツ愛好家向け、アスリート向け、中高年向けに分かれ、目的に応じた最適なトレー

ニングメニューを提案します。

 2

各メニューは「キレイなくびれを作りたい」「お腹を凹ませたい」「腰痛対策」「転倒予防」と

いった目的別に構成され、それぞれ最大６つのトレーニングで構成されています。各トレーニン

グには難易度が設定され、ユーザーのレベルに応じて実践すべきトレーニングを提案します。

個々のトレーニングは、対象ユーザーや難易度、鍛えたい部位などの項目で検索が可能で、複数

のトレーニングを組み合わせて、自分だけのオリジナルメニューを作ることもできます。

当社では今後も、さまざまなスマートフォン向けコンテンツを積極的に展開していきます。

■紹介画像

■au スマートパスについて

KDDI 株式会社および沖縄セルラー株式会社が 2012 年３月より提供中の 1,000 本以上のアプリ

取り放題に加え、おトクなクーポン、ポイントサービスや写真・動画のストレージ、充実したセ

キュリティーとサポートを月額 372 円（税抜）で利用いただけるスマートフォン向けサービスで

す。

キティのリボンリバーシ

 3

■サービス概要

コ ン テ ン ツ 名 称：Let’s KOBA☆トレ for au スマートパス

価 格：月額 372 円（税抜）※au スマートパスの利用料となります

プ ラ ッ ト フ ォ ー ム：au スマートパス

サ ー ビ ス 開 始：平成 27 年６月４日

対 応 機 種：KDDI の iPhone、Android スマートフォン  ※一部非対応機種あり

U R L：http://ausp.letskobatore.com/

© KOBA Sports Entertainment Co., Ltd.

© Imagineer Co., Ltd.

※Android は、Google Inc. の商標または登録商標です。

※iPhone は、米国および他の国々で登録された Apple Inc.の商標です。

※その他本文中に記載されている会社名、製品名、サービス名等は、それぞれ各社の商標または登録商標です。

※画像は開発中のイメージです。画像使用の場合は、必ず当社までご連絡ください。

以 上

本件に関するお問い合わせ先

イマジニア株式会社

モバイルメディア事業本部 和田・河野

TEL 03-3343-8847  FAX 03-3343-8915

E-mail promo@imagineer.co.jp